
Referat: 

           VESTERHASSING-ANTENNEFORENING 
Generalforsamling. Tirsdag d. 6. 3. 2018 kl. 19.30 på Gandrup Gæstgivergård 

Formanden bød de fremmødte medlemmer velkommen. 

1: Valg af dirigent. 
 Bestyrelsen foreslog Karl Hansen som blev valgt. 
Karl gennemgik varsling og dagsorden som var i orden. 

2. Formandens beretning. 
Vi er glade for at vi i dag har haft YouSee på sidelinien op til generalforsamlingen, så 
har medlemmerne haft mulighed for at få svar hvis de har haft nogen problemer, og 
ligeledes se og få forklaret mulighederne med den nye Boks. 

Generalforsamlingen er ikke annonceret på INFO, idet vi ikke har kunnet komme 
igennem til TV House hvor Info kører, og det hverken på tlf., mail eller deres 
fatueringsmail var det muligt. Om de er gået ned med flaget ved vi ikke 
Vi kan fremover bruge VHAF.DK og så se tiden an. 

Vi har i årets løb haft mange møder med YouSee, DK-TV og andre aktører. 
Og desuden sidder formanden i ERFA gruppen under YouSee hvor der også har været 
en del møder. ERFA har ca. 1,2 mill medl.med, og de prøver at få indflydelse på 
pakkesammensætninger og andre ting som kan være en gode for medl. 

Vi har også i år fået nye medlemmer. Både i Vester Hassing og Gandrup i forbindelse 
med de 20 nye boliger der er bygget, og der er flere på vej i Stae, så det ser helt 
rimeligt ud. Og med et godt fodarbejde af bestyrelsen får vi næsten alle de nye med. 
Vi har pt. 1859 medlemmer, 625 grundpakken, 446 mellempakkem og 788 har 
fuldpakken. 

Da YouSee ikke havde YouSee kampagne bilen med i dag, er der aftalt at vi både 
forår og efterår vil få besøg af YouSee bilen i flere af vores byer, og det glæder vi os 
til. 

Der var en signalomlægning d. 23 Februar 2017. Og her gik man også over til den 
nye startfrekvens 450 GH. Det er der mange medlemmer som stadig ikke har fået lagt 
om, og derfor døjer de med at få kanalerne ned på de rigtige pladser. Men vi i 
bestyrelsen retter det når vi er ude at hjælpe folk med kanalrokeringer. Og fordi de 
har lavet det om, er for at få en bedre signalkvalitet. Ligeledes forsvandt og FM radio 
signalet. Vi havde forventet større utilfredshed med dette, men folk har taget det helt 
fint, og mange har fået den lille gratis antenne så de fortsat kunne høre det. 

Fortalte om hvad GIGA Bredbånd er, med eksempel at lave en grusvej til en 4 sporet 
motorvej. 



Formanden gennemgik de prisstigninger der er på vej, og i forhold til andre udbydere 
ligger YouSee stadig med de billigste priser. 
Formanden gennemgik proseduren med at indstille og søge kanaler. 
Og man kan altid gå på YouSee´s  hjemmeside hvor der er masser af 
hjælpefunktioner hvor man får det hele at vide. 
Så fik de lidt indblik i Bland Selv og de mange muligheder det givet, og særlig i 
fremtiden hvor man kan tilvælge streaming tjenester i sin pakke. 

Tag Mickey med på tur med bland selv. Fra april kan man tage sin pakke med overalt 
i Europa og det både TV og musik. 
Man kan også hos YouSee tilkøbe enkelt kanaler til sin grundpakke, men man skal 
tænke sig grundig om, for tit er det sådan, at hvis man tilkøber 2-3 af de dyreste 
kanaler, ja så er det billige at købe mellempakken i stedet, og så vælge blandselv 
løsningen så man kan få lige nøjaktig de kanaler i man vil. 

Så er der kommet en ny boks, og mange af funktionerne vil bortfalde hvis man har 
den gamle. Den nye er hurtigere, den bliver ikke varm som den gamle og som det 
sidst nye, så gemmer den ikke optagelser på en harddisck men ligger det op i skyen, 
og dermed kan man hente det ned uanset hvor i verden man er, rigtig godt. 
Kjeld Jørgensen: Hvor får man fat i sådan en boks?? 
Hos YouSee butikkerne hvor i får boksen med hjem med det samme, og så lige 
oplyse dem om at du kommer fra Vester Hassing Antenneforening, for vi har jo vores 
egen pris på boks, nemlig 30 kr. pr mdr. hvor YouSee tager 99 kr.  
Bruno: Jesper har et par stykker med, så du kan få den med hjem i aften. 

Nabo kanalerne kører næsten alle i HD og har gjort det siden 2010  og det er gratis 
versioner af HD, og nogle flotte produktioner de kommer med, værd at kigge på en 
gang i mellem. 
Formanden gik lige bland selv proceduren igennem og fortalte om det nye 
pointsystem så man kan tilvælge streaming kanaler i sin pakke, og så give afkast på 
kanaler man aldrig ser. Det er ren Vin Vin. 
Og som det sidste arbejder YouSee på at få Netflix med. 

Her efter gav formanden forsamlingen en gennemgang af de uanede muligheder man 
får med den nye boks, start forfra, optage til skyen se gamle film fra arkiv og meget 
mere. 
Bredbånd med indbygget sikkerhed, også en god ting at få oven i. 62% af vores 
medlemmer har bredbånd, og man kan få op til !000x100 men en hastighed på 
300x60 er så rigelig til de fleste og den får man til 349,00 kr. pr. mdr., og YouSee er 
billigere end andre udbydere med bredbånd. 
Brug hjælp til bredbånd på YouSees hjemmeside som kan guide jer igennem mange 
hjælpefunktioner og løse jeres problemer. 
Man kan se YouSee webTV på både PC , Tablets og Mobil, og det er ensbetydende 
med at man kan tage dem med overalt, og fremadrettet gælder det i hele Europa. 



FM fortalte om YouSee og DK-TV som vores samarbejdspartnere, men fremadrettet 
ved vi ikke helt hvordan det ser ud, for Pensionskasserne og andre firmaer er ved at 
købe hele TDC som har sat det til salg for 50 miliarder, så må vi se hvad fremtiden 
byder. 

Vores anlæg opgraderes til Docis 3,1 og det betyder højere hastighed i vores D1-D” 
og D3 net, som også gir større båndbredde og ikke mindst større hastighed, og i dag 
mixer vi fiber og coax. 
Vi har haft møder med YouSee og DK-TV i både 2016 og 2017 om en fremadrettet 
masterplan, og denne er ved at blive ført ud i livet med opgraderingen af anlægget 
som er godt i gang. 

Formanden gav en orientering om FDAs virke og de mange ting de kan hjælpe os 
med, og her sidder formanden også med ved bordet i ERFA gruppen som ikke bare er 
en kaffeklub, men de laver et seriøst arbejde og holder CopyDan lidt i snor så de 
overholder deres aftaler. 

Ser formanden ind i krystalkuglen frem mod 2025, ja så skal vi til at bruge de digitale 
ting som dukker frem. Ur med telefon, en dims i brillen med masser af funktioner og 
meget mere, og i dag ser vi allerrede den nye mønt Bitcoin som bliver handlet på 
livet løs. Der bliver nok også TV på væggen eller hvor man lige ønsker det og mange 
mange flere ting, så fremtiden ser spændende ud. 
Og internet bliver lige så naturligt som vand og el. 
Det var formandens beretning: 

Mads Kjærsgård: INFO har altid kørt sideløbende er den taget ud? 
FM: Vi ved ikke hvad der er sket, om det firma der kører INFO siden er gået ned, 
men vi får noget sat i værk, ellers må vi bruge VHAF.DK. 

Jens P. Christense: Er vores kontrakt med YouSee på åremål, eller kan den opsiges 
med kort varsel? VARUV kan jo også give os et tilbud? 
Vi har en kontrakt med YouSee, idet de er med til at finansere opgraderingen af vores 
anlæg, men vi er ikke bundet mere, end at vi til en hver tid kan opsige aftalen som 
selvfølgelig vil koste en del penge,(den investering de har lagt) men det kan lade sig 
gøre. 
Vi skal snart mødes med VIASAT som også kan levere programmer og andet, så vi 
har altid føling med hvad andre udbydere kan tilbyde. 

John Thomsen: Synes YouSee er meget langsomme til at få nettet op at køre, og så 
har de ingen nattevagt. Det skal ikke vare over et døgn inden man er på nettet igen. 
FM. FM tager det med til YouSee, men fejlen blev fundet i skuret. 
Gert: Vi har også været plaget af graveskader fra ENIG som uden at varskoe os har 
taget strømmen fra flere skabe, og dermed lagt nettet ned. Men nu har de lovet at vi 



fremadrettet vil få meddelelse om, hvis de graver eller afbryder strømmen så vi kan 
varskoe vores medlemmer. 
Beretningen blev godkendt. 

3: Regnskab ved Gert: 
Gert gennemgik regnskabet punkt for punkt med både indtægter og udgifter, og vi 
kommer ud af året med et overskud på 217.000 kr. 
FM supplerede med at fortælle at vi de seneste tid har haft tab af medlemmer, men at 
Gert gør et fantastisk arbejde for at holde det tal nede. Gert er ikke bleg for at lave en 
aftale hvis folk lige har en økonomisk krise, og det holder på mange. 
Vi har også lavet aftale med YouSee om at vi deler udgiften til anoncering når noget 
skal ud til medlemmerne. 
Gert gennemgik status af regnskabet som viser  aktiver for ca. 4 mill. 
Regnskabet blev enstemmigt godkendt, og vores revisor har da også godkendt det 
uden bemærkninger. 

4: Indkomne forslag: Der var ingen. 

5: Fastsættelse af medlemsbidrag. 
Gert fremlagde herefter det nye budget med de indtægter og udgifter som Gert kender 
til i forvejen med antal medl. og pakkepriser, og gennemgik de varslede stigninger 
der kommer som også gør at pakkerne stiger med ca. 10 kr. 
Og det gør at pakke 1 fremover koster 2115 kr. pakke 2 - 4510 kr. og fuldpakken 
6010 kr. Og det er en stigning på 10-10 og 17 kr. og vi stiger kun med de stigninger 
der kommer udefra. 
Og bland selv i både mellem og fuldpakken er samme pris. 
Og så opfordrede Gert til, at alle bruger PBS ved indbetaling, det gør bare det hele 
lettere. 
Spørgsmål? Skal man have et kort og så have det udskiftet hvis man skifter pakke? 
Man skal have kort til hver TV man har, men man skal ikke udskifte dm når man 
skifter pakker. Og grundpakken er på alle TV i huset uden kort. 
 Budget enstemmigt godkendt.  

6 Valg til bestyrelsen. 
Gert Andersen og Jon Badtsberg var på valg.  
Begge genvalgt. 

7: Valg af suplianter til bestyrelsen. 
Carsten Berger og Bo Christiansen var på valg. 
Begge blev genvalgt. 

8: Valg af 2 revisorer: 
På valg Tommy Hvedhaven og Carsten Vestergård. 



Begge genvalgt. 
Revisor suppliant blev genvalg til Lars Poulsen. 

9 Eventuelt: 
Mads: Havde fejl på udgående mailadresse, havde fat i både YouSee og DK-TV, men 
ingen af dem kunne finde fejlen. 
Til sidst kontaktede jeg Flemming som fandt fejlen, og nu virker det hele. 

FM gav også i år en orientering om de fejl vi kan rende ind i, og størstedelen af dem 
kan undgås, hvis bare vores udstyr i huset er 100% i orden, så husk altid at bruge 
godkendt stik og deslignende, og det skal i dag være af metal. 

Karl takkede herefter forsamlingen for god ro og orden. 

Formanden takkede for det flotte fremmøde og tak til Karl for indsatsen, og sluttede 
herefter generalforsamlingen. 

Efterfølgende var der kaffe og et par madder til de fremmødte. 

     Referat. Bruno Hyldahl. 


